PAGE
8

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                         в постановление главы города от 21.11.2007 № 2191 «Об утверждении Положения о комиссии по приемке                     в эксплуатацию выполненных ремонтно-строительных работ                       по переустройству                      и (или) перепланировке помещений с целью их перевода из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)»

В целях приведения муниципальных правовых актов                                в соответствие с действующим законодательством

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление главы города от 21.11.2007 № 2191                  «Об утверждении Положения о комиссии по приемке в эксплуатацию выполненных ремонтно-строительных работ по переустройству                      и (или) перепланировке помещений с целью их перевода из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1.в Положении о комиссии по приемке в эксплуатацию выполненных ремонтно-строительных работ по переустройству                       и (или) перепланировке помещений с целью их перевода из жилого (нежилого) в нежилое (жилое), утвержденном Постановлением              (далее - Положение):
1.1.1.в разделе 2:

1.1.1.1.пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.Основной задачей Комиссии является:

подтверждение завершения переустройства и (или) перепланировки, производимых в целях перевода жилых помещений          в нежилые и нежилых помещений в жилые;

обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан                         при дальнейшей эксплуатации зданий (жилых домов), в помещениях которых осуществляется перепланировка и (или) переустройство помещений с целью перевода из жилого (нежилого) в нежилое (жилое).»;
1.1.1.2.подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2.Оценивает в ходе приемки соответствие произведенной перепланировки (переустройства) требованиям, указанным в проекте, разработанном и  согласованном в установленном порядке.»;
1.1.1.3.подпункт 2.2.4 признать утратившим силу;
1.1.2.в разделе 3:

1.1.2.1.подпункт 3.1.4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.4.Взаимодействовать с органами государственной власти        по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, заслушивать                на заседаниях представителей контролирующих (надзорных) органов, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), физических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.»;
1.1.2.2.в пункте 3.2:

в подпункте 3.2.1 слова «(в управление городского хозяйства)» заменить словами «(в управление архитектуры                                          и градостроительства администрации города)».

в подпункте 3.2.2 слова «и направить его в организацию по учету недвижимого имущества» исключить;
1.1.3.в разделе 4:

1.1.3.1.пункт 4.1 признать утратившим силу.

1.1.3.2.в пункте 4.2 слова «председатель Комиссии» заменить словами «управление архитектуры и градостроительства администрации города»;
1.1.3.3.пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5.Акт приемочной комиссии подписывается всеми членами Комиссии.»;
1.1.4.приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.5.приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.2.Состав комиссии по приемке в эксплуатацию выполненных ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений с целью перевода из жилого (нежилого)                в нежилое (жилое), утвержденный Постановлением, изложить                       в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1, 2 и 3, указанные в подпунктах 1.1.4, 1.1.5 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от ____________________

Приложение 1

к Положению о комиссии
по приемке в эксплуатацию

выполненных ремонтно-

строительных работ
по переустройству
и (или) перепланировке
помещений с целью их перевода
из жилого (нежилого)
в нежилое (жилое)

Начальнику УАиГ

О.В.Трофимовой

от __________________________

            (Ф.И.О. застройщика)
____________________________

            (адрес проживания)

____________________________

                       (телефон)

Прошу принять в эксплуатацию выполненные ремонтно-строительные работы по переустройству и (или) перепланировке помещения с целью его перевода из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) по адресу:____________________________________________
_____________________________________________________________________
В состав комиссии прошу включить:

представителя проектной организации:__________________________

____________________________________________________________,
                                                        (Ф.И.О., должность)

собственника или представителя собственника:___________________
____________________________________________________________,
                                                        (Ф.И.О., должность)

представителя управляющей организации, осуществляющей управление многоквартирным домом: ________________________________
_____________________________________________________________________,
                                                        (Ф.И.О., должность)

представителя исполнителя (производителя работ):________________
____________________________________________________________
                                                        (Ф.И.О., должность)

_____________                                                                            ______________

        (дата)                                                                                                     (подпись)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от __________________

Приложение 2

к Положению о комиссии                  по приемке в эксплуатацию

выполненных ремонтно-

строительных работ
по переустройству
и (или) перепланировке
помещений с целью их перевода
из жилого (нежилого)
в нежилое (жилое)

Акт №____

приемочной комиссии о завершении переустройства
и/или перепланировки помещения с целью его перевода
из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)

«____»___________20___г.                                                г. Березники

	Комиссия в составе:

	управления архитектуры
и градостроительства администрации города:

О.В. Трофимова

    (Ф.И.О.)

	начальник

(Должность)

	управления городского хозяйства администрации города:

	И.А. Потураева
        (Ф.И.О.)
	заведующий отделом управления жилищным фондом

                          (Должность)

	МУ «Управление капитального строительства»:

О.Г. Сергеев

    (Ф.И.О.)
	главный инженер по надзору
за строительством

(Должность)

	проектной организации:

	___________________________
	_____________________________

	                        (Ф.И.О.)
	(Должность)

	собственника помещения:

	__________________________
	_____________________________

	                      (Ф.И.О.)
	                           (Должность)

	управляющей компании многоквартирного жилого дома:

	___________________________
	_____________________________

	                      (Ф.И.О.)
	                           (Должность)

	исполнителя работ:

	___________________________
	_____________________________

	                      (Ф.И.О.)
	                           (Должность)

руководствуясь статьями 23, 24, 25, 28, 40 Жилищного                      кодекса Российской Федерации, при приемке выполненных         ремонтно-строительных работ осуществила проверку их                  соответствия проекту (проектной документации), соблюдения требований__________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________
	   (указываются реквизиты нормативного правового акта субъекта Российской Федерации

	____________________________________________________________

	       или акта органа местного самоуправления, регламентирующего порядок проведения

	____________________________________________________________

	ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений)

	____________________________________________________________

	и установила:

	1.Заявителем:____________________________________________________________________________________________________________
                          (Ф.И.О. застройщика или его представителя)

предъявлено к приемке в эксплуатацию после переустройства                  и/или перепланировки: ____________________________________________________________
                                                (назначение объекта)

	по адресу:_____________________________________________________

	                                              (адрес местоположения)

2.Переустройство и/или перепланировка произведены согласно:

______________ о переводе помещения от «___»________20__г. №__
(постановление, распоряжение)
уведомлению о переводе от «____»___________20__г. №___

	3.Проектная документация на переустройство и/или перепланировку разработана: ________________________________________________

	____________________________________________________________

	                               (наименование проектной организации)

	4.Предъявленные к приемке мероприятия после переустройства, перепланировки помещения____________________________________
____________________________________________________________
                      соответствуют (не соответствуют) проектной документации

____________________________________________________________

	наименование проектной документации, шифр

Решение приемочной комиссии:

предъявленные к приемке комиссии мероприятия после переустройства и/или перепланировки помещения по адресу:________
____________________________________________________________
принять в эксплуатацию_______________________________________
____________________________________________________________
                                         (название объекта)

____________________________________________________________
                                      (адрес местоположения)

Подписи членов приемочной комиссии:

	О.В. Трофимова ________________
	________________________

	(подпись)

	И.А. Потураева _________________
	________________________

	(подпись)

	О.Г. Сергеев____________________
	________________________

	(подпись)

	_______________________________
	________________________

	(подпись)

	_______________________________
	________________________

	(подпись)

	_______________________________
	________________________

	_______________________________
	                   (подпись)

________________________

	(подпись)

Установить, что приемочная комиссия осуществила приемку выполненных ремонтно-строительных работ и подписание акта                      о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения                 в установленном порядке.

Считать настоящий акт основанием для проведения инвентаризационных обмеров и внесения изменений в учетно-техническую документацию органов технической инвентаризации.

Приложения к акту:

1.Исполнительные чертежи (с реестром):

	___________________________________________________________

	(проектные материалы с внесенными в установленном порядке изменениями)

	2.Акты на скрытые работы (с реестром):

	___________________________________________________________

	(указать)

	3.Акты приемки отдельных систем:

	___________________________________________________________

	(с приложением документов)

	Получил: «___» ________20___г._______________________________
(подпись заявителя или уполномоченного лица заявителей) (заполняется в случае получения решения лично)

Решение направлено в адрес заявителя (ей) «___» _________20___г.

                                                         (заполняется в случае направления решения по почте)

_______________________________________________________________

            (подпись должностного лица, направившего решение в адрес заявителя (ей)

Приложение 3

к постановлению

администрации города
от ______________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы города
от 12.11.2007 № 2191

СОСТАВ
комиссии по приемке в эксплуатацию выполненных
ремонтно-строительных работ по переустройству
и (или) перепланировке помещений с целью их перевода из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
	Трофимова

Оксана Валерьевна
	начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации города

	Сергеев

Олег Гарриевич
	главный инженер по надзору
за строительством МУ «Управление капитального строительства»

	Потураева

Ирина Анатольевна
	заведующий отделом управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города

	представитель проектной организации

(по дополнительному согласованию)

	собственник или представитель собственника помещений (заявителя)

(по дополнительному согласованию)

	представитель управляющей организации, осуществляющей управление многоквартирным домом
(УК, ТСЖ, ЖСК, ЖК)

(по дополнительному согласованию)

	представитель исполнителя
(производителя работ)

(по дополнительному согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]